
2024년도 추경 1 회 치수사업특별회계

부서: 하천과
장  : 200 세외수입
관  : 230 지방행정제재ㆍ부과금
항  : 236 부담금 (단위:천원)

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

총     계 1,667,000 1,177,000 490,000

하천과 1,667,000 1,177,000 490,000

200 세외수입 759,858 339,000 420,858

230 지방행정제재ㆍ부과금 700,858 280,000 420,858

236 부담금 700,858 280,000 420,858

236-01 부담금 700,858 280,000 420,858

  ○2024년 영주댐 주변지역 지원사업

420,858 0 420,858

700 보전수입등및내부거래 661,762 592,620 69,142

710 보전수입등 76,007 50,000 26,007

711 잉여금 73,547 50,000 23,547

711-01 순세계잉여금 73,547 50,000 23,547

  ○순세계잉여금 73,547 50,000 23,547

712 전년도이월금 2,460 0 2,460

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 2,460 0 2,460

  ○2023년도 하천감시원 인건비 보조사업

2,460 0 2,460

720 내부거래 585,755 542,620 43,135

721 전입금 585,755 542,620 43,135

721-03 기타회계전입금 585,755 542,620 43,135

  ○도비보조사업에 따른 시비 부담분 585,755 542,620 43,135

    ―지방하천 수문점검 및 정비사업

63,135 20,000 43,135

세 입 예 산 사 업 명 세 서

    420,858,000원*1식

경정 73,547,000원

    2,460,600원*1식

      경정 63,135,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 치수사업특별회계 전체

부서: 하천과
정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)
단위: 골재관리(치수사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

하천과 1,667,000 1,177,000 490,000

도 245,380 245,380 0

시 1,421,620 931,620 490,000

하천관리(국토및지역개발/수자원) 1,453,578 972,720 480,858

도 200,000 200,000 0

시 1,253,578 772,720 480,858

골재관리(치수사업특별회계) 472,720 412,720 60,000

도 200,000 200,000 0

시 272,720 212,720 60,000

(도)하천정비사업추진 460,000 400,000 60,000

도 200,000 200,000 0

시 260,000 200,000 60,000

401 시설비및부대비 460,000 400,000 60,000

도 200,000 200,000 0

시 260,000 200,000 60,000

01 시설비 460,000 400,000 60,000

  ○지방하천 수문점검 및 정비사업
100,000 40,000 60,000

도 20,000 20,000 0

시 80,000 20,000 60,000

댐주변지역지원사업(치수사업특별회계) 980,858 560,000 420,858

댐주변지역지원사업(수자원공사 부담) 420,858 0 420,858

307 민간이전 374,909 0 374,909

02 민간경상사업보조 374,909 0 374,909

  ○2024년 댐주변지역지원사업
374,909 0 374,909

401 시설비및부대비 19,310 0 19,310

01 시설비 19,310 0 19,310

  ○2024년 댐주변지역지원사업
19,310 0 19,310

402 민간자본이전 26,639 0 26,639

01 민간자본사업보조(자체재원) 26,639 0 26,639

  ○2024년 댐주변지역지원사업
26,639 0 26,639

행정운영경비(하천과)(기타/기타) 210,900 204,280 6,620

도 45,380 45,380 0

시 165,520 158,900 6,620

인력운영비(치수사업특별회계) 210,900 204,280 6,620

도 45,380 45,380 0

시 165,520 158,900 6,620

(도)하천감시청원경찰 인력운영비 210,900 204,280 6,620

도 45,380 45,380 0

시 165,520 158,900 6,620

304 연금부담금등 48,202 41,582 6,620

    경정 100,000,000원

    374,909,000원*1식

    19,310,000원*1식

    26,639,000원*1식



부서: 하천과
정책: 행정운영경비(하천과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(치수사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

01 연금부담금 41,695 35,075 6,620

  ○연금 부담금 21,263 14,643 6,620

재무활동(하천과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,522 0 2,522

보전지출(치수사업특별회계) 2,522 0 2,522

보전지출 2,522 0 2,522

802 반환금기타 2,522 0 2,522

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,522 0 2,522

  ○2023년도 2,522 0 2,522

    ―하천감시원 인건비 보조사업
2,461 0 2,461

    ―하천감시원 인건비 보조사업(이자)
61 0 61

경정 21,263,000원

      2,460,600원*1식

      60,120원*1식




